
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 300	 Miércoles 14 de diciembre de 2011	 Sec. II.A.   Pág. 135989

II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

A.  Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE FOMENTO
19507 Orden FOM/3397/2011, de 18 de noviembre, por la que se resuelve el concurso 

específico, convocado por Orden FOM/2504/2011, de 13 de septiembre.

Anunciada por Orden FOM/2504/2011, de 13 de septiembre («Boletín Oficial del 
Estado» del 22), convocatoria pública para cubrir por el sistema de concurso específico 
(Ref.ª FE6/11) puestos de trabajo vacantes en el Departamento, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 20.1 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la 
Reforma de la Función Pública, según redacción dada al mismo por el artículo primero de 
la Ley 23/1988, de 28 de julio, de modificación de la anterior, y previo cumplimiento de las 
normas establecidas en el título III, capítulo II, del Reglamento General de Ingreso del 
Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos 
de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración 
General del Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y de las bases 
de dicha convocatoria,

Este Ministerio, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 13.7 de la 
Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración 
General del Estado, ha resuelto:

Primero.

Aprobar las propuestas de la Comisión de Valoración de méritos, adjudicando los 
puestos de trabajo de la referida convocatoria a los funcionarios y en los términos que se 
expresan en el anexo a la presente Orden.

Segundo.

Declarar desiertos los puestos que se especifican en el anexo por alguna de las 
siguientes causas: No haber petición alguna para cubrirlos, no alcanzar la puntuación 
mínima exigida o no reunir las condiciones requeridas en la convocatoria.

Tercero.

El plazo para tomar posesión del nuevo destino será de tres días hábiles si no implica 
cambio de residencia del funcionario, o de un mes si comporta cambio de residencia o 
reingreso al servicio activo. Dicho plazo comenzará a contarse a partir del día siguiente al 
de cese, el cual deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles siguientes a la 
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado». En el supuesto de que la 
resolución comporta el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión deberá 
computarse desde dicha publicación.

Cuarto.

El personal que haya obtenido destino a través de este concurso no podrá participar 
en concursos de méritos que convoque tanto la Administración del Estado como las 
Comunidades Autónomas hasta que hayan transcurrido dos años desde la toma de 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
19

50
7



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 300	 Miércoles 14 de diciembre de 2011	 Sec. II.A.   Pág. 135990

posesión del puesto adjudicado, salvo lo previsto por el apartado 2 del artículo 41 del 
citado Reglamento General.

Quinto.

Los destinos adjudicados serán irrenunciables, salvo que, antes de finalizar el plazo 
de toma de posesión, se hubiera obtenido otro destino, bien por el sistema de libre 
designación o por el de concurso, en otros Departamentos o Comunidades Autónomas. 
Asimismo, se considerarán de carácter voluntario y, en consecuencia, no generarán 
derecho al cobro de indemnización por concepto alguno.

Sexto.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa (disposición adicional 
decimoquinta de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la 
Administración General del Estado), cabe recurso contencioso-administrativo ante los 
Juzgados Centrales de lo Contencioso-administrativo, con arreglo a lo dispuesto en el 
artículo 9.a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación (artículo 46.1 de la precitada Ley), o, potestativamente y con carácter previo, 
recurso administrativo de reposición ante el mismo órgano que lo dictó, en el plazo de un 
mes (artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo común, según redacción 
dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero).

Madrid, 18 de noviembre de 2011.–El Ministro de Fomento, P.D. (Orden 
FOM/2258/2011, de 21 de julio), el Subsecretario de Fomento, Jesús Salvador Miranda 
Hita.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
19

50
7



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 300	 Miércoles 14 de diciembre de 2011	 Sec. II.A.   Pág. 135991

ANEXO

N
º
 

P
t
o
.

Puesto

N
i
v
e
l

G
r
u
p
o

Localidad Puesto de Cese

N
i
v
e
l

M
O
/
C
A

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P.

G
r
u
p
o

G
r
a
d
o

Gabinete del Ministro

Gabinete del Ministro

1 JEFE / JEFA DE SERVICIO (3165806) 26 A1A2 Madrid
JEFE/A DE SERVICIO PREVENCION DE 
LA CONTAMINACION

26 FO Madrid BLANCO ESPINOSA, FERNANDO 5078788846A0006 A1 26

Secretaría de Estado de Planificación e 
Infraestructuras

Secretaría General de Infraestructuras

Dirección General de Infraestructuras 
Ferroviarias

Subdirección General de Planificación y 
Proyectos

2
SUBDIRECTOR ADJUNTO / 
SUBDIRECTORA ADJUNTA (4081724)

29 A1 Madrid
CONSEJERO/A TECNICO/A  
RELACIONES INTERNACIONALES

28 FO Madrid BALLESTEROS SANCHEZ, JORGE 0069418968A1000 A1 28

3
TECNICO / TECNICA SUPERIOR 
(3668142)

26 A1 Madrid
RUIZ DE VELASCO ESCOBEDO, MANUEL 
S.

3350708535A1000 A1 28

4 TECNICO / TECNICA (1412553) 20 A2 Madrid

Subdirección General de Construcción

5 TECNICO / TECNICA (1679546) 20 A2 Madrid

Centro de Estudios y Experimentación 
de Obras Publicas

Dirección

6
COORDINADOR/A DE PROGRAMA 
TECNICO CIENTIFICO (5037891)

27 A1 Madrid
DIRECTOR / DIRECTORA DE 
PROGRAMA

26 FO Madrid PERELLI BOTELLO, MARCOS 0069735513A6200 A1 26

Secretaría CEDEX

7
DIRECTOR / DIRECTORA DE 
PROGRAMA (3835183)

26 A1 Madrid JEFE/A DE SECCIÓN TECNICA 24 FO Madrid DOMINGUEZ CABRERIZO, ALMUDENA 0261271724A6200 A1 24

8
JEFE / JEFA DE SERVICIO DE 
GESTION RECURSOS (4268571)

26 A1A2 Madrid TECNICO SUPERIOR 4 22 XC Madrid SANZ MARCOS, ELIAS F. 0081414757A1418 A2 22

Centro de Estudios de Técnicas 
Aplicadas

9 TECNICO / TECNICA (4379343) 22 A2 Madrid TECNICO/A N.20 20 FO Madrid CARRETERO AVELLANEDA, ANGEL 5156560835A6209 A2 20

Centro de Estudios Hidrográficos

10
JEFE / JEFA DE AREA DE INGENIERIA 
DE SISTEMAS (948064)

28 A1 Madrid
COORDINADOR/A TECNICO 
PROGRAMA INGEN.SISTEMAS

27 FO Madrid QUINTAS RIPOLL, LUIS MARIA 5053885057A1166 A1 27

Laboratorio Central de Estructuras y 
Materiales

11
JEFE / JEFA DE SECCION TECNICA 
(3987976)

24 A1A2 Madrid

Laboratorio de Geotecnia

12
DIRECTOR / DIRECTORA DE 
PROGRAMA (1899675)

26 A1 Madrid
TECNICO / TECNICA SUPERIOR DE 
PROYECTOS

24 FO Madrid HERVAS CAMPILLO, JESUS JOSE 0069054635A5900 A1 24

Centro de Estudios Históricos de Obras 
Públicas y Urbanismo (CEHOPU)

13
CONSEJERO TECNICO / CONSEJERA 
TECNICA (3903081)

28 A1 Madrid
DIRECTOR / DIRECTORA DE 
PROGRAMA

26 FO Madrid MAGDALENO MAS, FERNANDO 0265229857A5900 A1 24

Secretaría de Estado de Transportes

Comisión de Investigación de Accidentes 
e Incidentes de Aviación Civil

14
TECNICO/A DE LABORATORIO 
ANALISTA DE SISTEMAS (5169632)

22 A2 Madrid

Secretaría General de Transportes

Dirección General de la Marina 
Mercante

Subdirección General de Seguridad, 
Contaminación e Inspección Marítima

15
JEFE/A DE AREA DE 
RADIOCOMUNICACIONES 
MARITIMAS (3166577)

28 A1 Madrid
JF. DE SERVICIO DE INSTALACIONES 
TELECOMUNICACION

26 FO Madrid FERROL IGLESIAS, JOSE FRANCISCO 7650063146A0006 A1 26

16
JEFE / JEFA DE SECCION DE 
DOCUMENTACION (3625858)

24 A1A2 Madrid

Subdirección General de Coordinación y 
Gestión Administrativa

17
JEFE / JEFA DE AREA DE SISTEMAS 
INFORMATICOS (1702210)

28 A1 Madrid
JEFE / JEFA DE SERVICIO DE 
SISTEMAS INFORMATICOS

26 FO Madrid CASTRO ALVAREZ, M.TERESA 5003444824A1166 A1 27

Dirección General de la Marina 
Mercante. Servicios Periféricos

Capitanía Marítima de Barcelona

18
INSPECTOR / INSPECTORA DE 
SEGURIDAD MARITIMA (3055566)

26 A1 Barcelona
INSPECTOR / INSPECTORA DE 
SEGURIDAD MARITIMA

24 FO Barcelona
DELGADO GUTIERREZ, ELENA 
CANDELARIA

4381256602A0006 A1 24

18
INSPECTOR / INSPECTORA DE 
SEGURIDAD MARITIMA (4542051)

26 A1 Barcelona
INSPECTOR / INSPECTORA DE 
SEGURIDAD MARITIMA

24 FO Barcelona ALONSO VARONA, JUAN CARLOS 2019136702A0006 A1 24

Desierto

Puesto Adjudicado Puesto de Cese

Excedencia Voluntaria

Desierto

Desierto

Desierto

Desierto

Datos Personales

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
19

50
7



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 300	 Miércoles 14 de diciembre de 2011	 Sec. II.A.   Pág. 135992

ANEXO

N
º
 

P
t
o
.

Puesto

N
i
v
e
l

G
r
u
p
o

Localidad Puesto de Cese

N
i
v
e
l

M
O
/
C
A

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P.

G
r
u
p
o

G
r
a
d
o

Puesto Adjudicado Puesto de Cese Datos Personales

Capitanía Marítima de Bilbao

19
INSPECTOR / INSPECTORA DE 
SEGURIDAD MARITIMA(3766753)

26 A1 Bilbao JEFE / JEFA DE DISTRITO 26 FO Lequeitio
ALDAMIZ-ECHEVARRIA ACORDAGOITIA, 
JESUS MARIA

7225077635A0006 A1 26

Capitanía Marítima de El Ferrol

20
INSPECTOR / INSPECTORA DE 
SEGURIDAD MARITIMA (3782559)

26 A1 Ferrol
INSPECTOR / INSPECTORA DE 
SEGURIDAD MARITIMA

24 FO Vigo POSE EDRERA, DOMINGO IGNACIO 3276722368A0006 A1 24

Capitanía Marítima de Las Palmas

21
JEFE/A DE SECCION DE 
EXPEDIENTES SANCIONADORES 
(4541969)

24 A1A2
Las Palmas de 
Gran Canaria

JEFE / JEFA DE SECCION 22 FO
Las Palmas de Gran 
Canaria

RODRIGUEZ VALIDO, JOSE JESUS 4327135257A1122 A2 22

Capitanía Marítima de Tenerife

22
COORDINADOR/A DE SEGURIDAD E 
INSPECCION MARITIMA (3973007)

27 A1
Santa Cruz de 
Tenerife

JEFE / JEFA DE DISTRITO 24 FO Santa Cruz de la Palma
GONZALEZ GARCIA, BERNARDO 
MARCELINO

4208205846A0006 A1 24

Dirección de la Agencia Estatal de 
Seguridad Aérea
Secretaría General

23
JEFE / JEFA DE SERVICIO DE 
SISTEMAS INFORMATICOS (5172720)

26 A1A2 Madrid
JEFE / JEFA DE SERVICIO DE 
SISTEMAS INFORMATICOS (provisional)

26 FO Madrid ALONSO ALARCON, JESUS 0183178657A1177 A2 20

24
JEFE/A DE SERVICIO REGIMEN 
INTERIOR Y ASUNTOS GRLE 
(5104420)

26 A1A2 Madrid
JEFE/A DE SERVICIO REGIMEN 
INTERIOR Y ASUNTOS 
GRLE(provisional)

26 FO Madrid NAVALPOTRO JIMENEZ, PAULINO 0524697124A1418 A2 24

Secretaría General de Relaciones 
Institucionales y Coordinación

Dirección General del Instituto 
Geográfico Nacional

Secretaría General

25 TECNICO / TECNICA (1820261) 20 A2 Madrid TECNICO N.20 20 FO Madrid CASTAÑO SUAREZ, ANGELICA 5298316802A1120 A2 20

Subdirección General de Astronomía, 
Geodesia y Geofísica

26
JEFE / JEFA DE SECCION DE 
OBSERVACIONES GEODESICAS 
(3574211)

24 A1A2 Madrid JEFE / JEFA DE SECCION 24 FO Madrid SANCHEZ SOBRINO, JOSE ANTONIO 0566246435A1103 A1 24

Subdirección General de Cartografía

27
JEFE/A DE AREA DE CARTOGRAFIA 
BASICA Y DERIVADA (964877)

28 A1 Madrid JEFE / JEFA DE SECCION N24 24 FO Madrid GARCIA GARCIA, FRANCISCO J. 5016345346A1103 A1 24

28
JEFE/A DE SERVICIO 
SEN.AEROTRANS Y 
ORTOPROYECCION (1347969)

26 A1 Madrid JEFE / JEFA DE SECCION 24 FO Madrid MARTINEZ LUCEÑO, JORGE 5212699213A1103 A1 24

Subsecretaría de Fomento

Secretaría General Técnica

Subdirección General de Recursos

29
CONSEJERO TECNICO / CONSEJERA 
TECNICA (4000544)

28 A1 Madrid JEFE / JEFA DE SERVICIO 26 FO Madrid BLASCO MARTINEZ, ANDREA PALOMA 0265955168A1111 A1 --

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
19

50
7

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-12-13T19:28:31+0100




